la contratación, con sujeción a las 

siguientes condiciones: 

1ª. El precio del contrato para el lote 1 

(SSCS0208 Atención socio sanitaria a 

personas dependientes en instituciones 

sociales, 4 ediciones - 450 horas por 

edición) a favor de Chíos Formación, SL 

es de ciento cincuenta y nueve mil 

quinientos sesenta euros (159.560,00 €) 

(exento de IVA), pagaderos en la forma 

establecida en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares, con cargo a 

la aplicación 60.241.226.19 del 

Presupuesto Municipal. El gasto máximo 

previsto para el ejercicio 2020 es de 

(exento de IVE) e para o 2021 é de

[...]

29.665,53 € (IVA incluido) y para el 2021 

es de 59.153,41 € (IVA incluido). 

5ª. El precio del contrato para el lote 7 

(AFDP0109 socorrismo en instalaciones 

acuáticas. 3, ediciones - 370 horas por 

edición) a favor de Cruz Roja Española es 

de ciento un mil euros (101.000,00 €) 

(exento de IVA), pagaderos en la forma 

establecida en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares, con cargo a 

la aplicación 60.241.226.19 del 

Presupuesto municipal. El gasto máximo 

previsto para el ejercicio 2020 es de 

47.133,33 € (exento de IVA) y para el 

2021 es de 53.866,67 € (exento de IVA). 

6ª. El precio del contrato para el lote 8 

(AFDP0209 socorrismo en espacios 

acuáticos naturales. 3 ediciones - 420 

horas por edición) a favor de Cruz Roja 

Española es de ciento quince mil euros 

(115.000,00 €) (exento de IVA), 

pagaderos en la forma establecida en el 

pliego de cláusulas administrativas 

particulares, con cargo a la aplicación 

60.241.226.19 del Presupuesto municipal. 

El gasto máximo previsto para el ejercicio 

2020 es de 38.333,33 € (exento de IVA) y

[...]

de 35.088,12 € (exento de IVA) y para el 

2021 es de 52.632,19 € (exento de IVA). 

8ª. El precio del contrato para el lote 10 

(MF0978 gestión de archivos. 5 ediciones 

- 140 horas por edición) a favor de Centro 

de Iniciativas Profesionales, SL es de 

sesenta y un mil novecientos setenta y 

nueve euros con siete céntimos (61.979,07 

€) (exento de IVA), pagaderos en la forma 

establecida en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares, con cargo a 

la aplicación 60.241.226.19 del 

Presupuesto municipal. El gasto máximo 

previsto para el ejercicio 2020 es de 

33.096,82 € (exento de IVA) y para el

[...]

es de 61.456,63 € (IVA incluido). 

11ª. El precio del contrato para el lote 13 

(MF0257 servicio básico de restaurante y 

bar, 5 ediciones - 200 horas por edición) 

a favor de Asociación Provincial de 

Empresarios de Hostelería de A Coruña 

es de ciento un mil seiscientos treinta y 

ocho euros con siete céntimos (101.638,07 

€) (IVA incluido), pagaderos en la forma 

establecida en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares, con cargo a 

la aplicación 60.241.226.19 del 

Presupuesto municipal. El gasto máximo 

previsto para el ejercicio 2020 es de 

35.573,32 € (IVA incluido) y para el 2021

[...]

es de 27.665,78 € (IVA incluido). 

15ª. El precio del contrato para el lote 24 

(carnicería y elaboración de productos 

cárnicos.5 ediciones - 215 horas por 

edición) a favor de Asociación Provincial 

de Empresarios de Hostelería de A 

Coruña es de ciento dieciocho mil 

quinientos ochenta euros (118.580,00 €) 

(IVA incluido), pagaderos en la forma 

establecida en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares, con cargo a 

la aplicación 60.241.226.19 del 

Presupuesto municipal. El gasto máximo 

previsto para el ejercicio 2020 es de 

47.432,00 € (IVA incluido) y para el 2021

[...]

sancións e penalidades e resolver as 

incidencias na súa execución. 

456.-  Expte. 521/2018/1085 

Autorización do gasto de 806.330,30 € 

(IVE incluído-exercicio 2019-) que 

supón a contratación das obras 

ediciones - 150 horas por edición) es de 

cincuenta y cuatro mil seiscientos setenta 

y cinco euros (54.675,00 €) (exento de 

IVA), pagaderos en la forma establecida 

en el pliego de cláusulas administrativas 

particulares, con cargo a la aplicación 

60.241.226.19 del Presupuesto municipal. 

El gasto máximo previsto para el ejercicio 

2020 es de 32.805,00 € (exento de IVA) y